ПРОТОКОЛ № 1-2023г.
заседание Совета по патриотическому воспитанию населения

Макушинского муниципального округа

Дата проведения: 11 января 2023 г.

Время проведения: 09 час. 00 мин.

Место проведения: г. Макушино, ул. Ленина, 66, каб. № 2.

Председатель комиссии: Абакумова Лариса Владимировна - заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам

Секретарь комиссии: Курмаева Алена Николаевна – ведущий специалист  службы по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей

Присутствовали: Романенко И.Н., Козлов М.А., Храмцова Е.А., Кучукова А.К., Дрюченко О.Б., Ширлова Т.Я., Дружинин В.Л.

Отсутствовали: Супрядкин А.Л.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы Совета по патриотическому воспитанию населения в Макушинском муниципальном округе

Докладывает:
Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам Абакумова Лариса Владимировна

Подвела итоги работы Совета по патриотическому воспитанию населения в Макушинском муниципальном округе за 2022 год. Все запланированные мероприятия были проведены согласно плану.
Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. Об утверждении плана работы Совета по патриотическому воспитанию населения в Макушинском муниципальном округе на 2023 год
Докладывает:
Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам Абакумова Лариса Владимировна

Ознакомила всех членов комиссии с Планом работ на 2023 год. Предложений по внесению вопросов на рассмотрение дополнительно не поступало.

Решение:

1. Утвердить план заседания Совета по патриотическому воспитанию населения Макушинского муниципального округа на 2023 год.
3. О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Макушинском муниципальном округе
Докладывают:
Начальник Отдела культуры Администрации Макушинского муниципального округа Храмцова Елена Анатольевна

06.02.2023г. состоится концерт, посвященный 80-летию Курганской области. К  празднику будут приурочены спортивные мероприятия.
21.01.2023г. запланирован лазертак на базе мультицентра «Марфа», который будет включен в месячник, участники - с 7 по 9 класс.
В рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы учреждениями культуры запланировано большое количество мероприятий на различную тематику.

Методист МБОУ ДО «Дом детства и юношества» г. Макушино Дрюченко Олег Борисович

Запланировано открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы 23.01.2023 г. в 12.00 ч. по всем школам. Каждая школа во время месячника должна массово охватить всех своих детей.

20.01.2023г. в 10.00ч. состоится открытие месячника оборонно-массовой работы и также 20.01.2023г. состоится военно-спортивная игра «Победа». Данные мероприятия пройдут в МБУДО «Макушинская ДЮСШ».

Месячник будет посвящен 80 – летию Сталинградской битве.

Положение уже разослано по всем школам. Музыкальный конкурс будет проходить в мае 2023г.

27.01.2023г. состоится игра «Зарница» на территории ДДЮ. На зарнице будет участвовать две группы среднее и младшее звено. В команде по 7 человек. Всего планируется около 100 человек. Приготовить смету.

03.02.2023г. будут проходить «Лыжные гонки» в с. Коновалово, помещенные месячнику.

07.02.2023г. конкурс «Строя и песни», где участвует начальная школа, место проведение МБУДО «Макушинская ДЮСШ», время проведения с 10.00 – 12.00 ч.

10.02.2023г. состоятся шахматные соревнования на кубок прокурора. Прокуратура должна будет предоставить кубки и призы.

21.01.2023г. спортивное ориентирование и закрытие месячника.
Решение:

1. Подготовить и предоставить планы о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы. Срок: до 13.01.2023г.
Заместитель Главы Макушинского

муниципального округа по социальным

вопросам, председатель комиссии                                                        Л.В. Абакумова

Секретарь комиссии                                                                                  А.Н. Курмаева